Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº_____/2019

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se digne

a oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que, através do setor competente,

informe a esta Casa Legislativa se pretende realizar “Operação Tapa Buraco” ou obra de

recapeamento asfáltico na Rua Teófilo Andrade Gama, na entrada do Bairro Pacaembu.

JUSTIFICATIVA

Em conversa com cidadãs e cidadãos moradores do nosso município, recebemos a

reivindicação de que seja realizada “Operação Tapa Buraco” ou obra de recapeamento

asfáltico na Rua Teófilo Andrade Gama, na entrada do Bairro Pacaembu.

 Ocorre que a referida via pública possui diversos buracos e desníveis no asfalto, os

quais vêm causando transtornos aos motoristas, que precisam desviar deles, assim como

podem vir a danificar veículos e, até mesmo, causar acidentes.

 Portanto, a fim de exercer o papel do Vereador de fiscalizar as ações do Poder Público,

objetivando garantir a segurança e o bem-estar dos cidadãos da nossa cidade, assim como para

que, quando indagados, tenhamos subsídios para manter o nosso constante diálogo com a

população, encaminhamos o presente requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 05 de dezembro de 2019.

 (Assinado digitalmente)

EDUARDO DADE SALLUM

Vice-Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código F946-2626-F679-8921.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/F946-2626-F679-

8921 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: F946-2626-F679-8921

Hash do Documento

7DDB1C2829A3FC50FEFD760CB6CF9A51C45A5EF0C91C8D905C897D1B50EFB590

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/12/2019 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 06/12/2019 12:50

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital